

**Reparatia capitala a incaperilor  
OMF cu schimbarea acoperisului  
din s. Boltun , r-nul Nisporeni .  
Obiect 15899-SA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Lista cantitatilor de lucrari N 2-1-2**

Valoarea de deviz 416 887,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. L ucrari de demontare</b>				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor din blocuri de calcar	m3	8,6000	224,186 221,414	1 928,000 1 904,164
2	RpIzC45B	Desfacerea stratului de cheramzit din pod	m3	19,3000	66,053 58,813	1 274,827 1 135,095
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)	m2	9,6000	24,217 24,217	232,486 232,486
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	11,9700	24,217 24,217	289,880 289,880
5	RpCH32E	Desfacerea scinduri de fronton	m3	1,0000	140,690 140,690	140,690 140,690
6	RpCH32E	Desfacerea carcasului din lemn	m3	13,3700	140,690 140,690	1 881,030 1 881,030
7	RpCH32B	Desfacerea scinduri de tavan - 100mm	m2	194,8000	24,237 22,487	4 721,445 4 380,545
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis -placi din asbociment	m2	310,0000	42,015 41,515	13 024,712 12 869,712
9	RpIzC45B	Demontarea incalzitior lut expandat (cheramzit) 120-150 mm	m3	25,9000	66,053 58,813	1 710,778 1 523,262
10	Tr11AA01	Incarcarea materialelor din grupa	t	47,2600	20,181	953,754

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			20,181	953,754
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	47,2600	15,900 0,000	751,440 0,000
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoiiului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,6700	107,433 21,910	71,980 14,680
		<i>Total</i>	Lei			26 981,022
		<b>Total Capitolul 1. L ucrari de demontare Inclusiv salariu</b>				<b>26 981,022 25 325,298</b>
		<b>2. Capitolul 2 Acoperisul Capitolul 2.1 Plan pod</b>				
13	CE17A	Strat suplimentar pelicula anticondens	m2	205,0000	21,896 14,415	4 488,598 2 955,075
14	IzF10B	Placi rigide din vata minerala bazaltica 70mm	m2	161,5000	47,344 6,919	7 646,089 1 117,451
15	CE17A	Strat suplimentar pelicola antivapori	m2	205,0000	23,080 14,415	4 731,420 2 955,075
16	CE30C	Astereala le invelitori din OSB	m2	197,5000	81,395 16,145	16 075,474 3 188,599
17	CE31C k=0,5	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	42,6000	252,925 117,050	10 774,596 4 986,321
		<i>Total</i>	Lei			43 716,177
		<b>Total Capitolul 2 Acoperisul Capitolul 2.1 Plan pod Inclusiv salariu</b>				<b>43 716,177 15 202,521</b>
		<b>3. Capitolul 2.2 . Plan acoperis</b>				
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 40x60mm (2,4m3)	m2	319,6000	42,060 17,010	13 442,281 5 436,301
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei,	m3	2,4000	209,184	502,041

1	2	3	4	5	6	7
		ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.			49,011	117,626
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,4000	50,245 14,415	120,588 34,596
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica)	m2	319,6000	179,436 66,309	57 347,905 21 192,356
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	31,5000	125,382 17,298	3 949,521 544,887
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	28,0000	113,121 20,181	3 167,388 565,068
24	CK26B	Paza zapada	m	25,5000	80,314 23,064	2 048,007 588,132
25	CL17B	Bariera de protectie pe acoperis	kg	113,5700	25,764 12,109	2 925,969 1 375,173
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,1100	725,018 371,327	79,752 40,846
		<i>Total</i>				83 583,452
		<b>Total Capitolul 2.2 . Plan acoperis Inklusiv salariu</b>				<b>83 583,452</b>
		<b>4. Capitolul 2.3. Noduri A,B,C</b>				<b>29 894,985</b>
27	CR03A	Schelet din lemn brut,(scindura de fronton 25*200, bara 50*50, scindura 25*25)	m3	0,2700	5 231,019 1 268,519	1 412,375 342,500
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,2700	209,204 49,011	56,485 13,233
29	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,2700	50,252 14,415	13,568 3,892
30	CE05A	sortul de protectie, tabla cu acoperire polimerica	m2	6,0000	149,960 46,128	899,763 276,768

1	2	3	4	5	6	7
31	CE31C2	Lambriu din lemn	m2	67,6000	391,494 239,289	26 464,995 16 175,937
32	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	21,6000	149,961 46,128	3 239,147 996,365
33	CK26D	Lacrimar 200 mm	m	34,0000	74,016 5,766	2 516,544 196,044
34	IzF10B	Incalzitor vata minerala 50mm	m2	2,3000	26,134 6,919	60,108 15,914
		<i>Total</i>	Lei			34 662,985
		<b>Total Capitolul 2.3. Noduri A,B,C Inklusiv salariu</b>				<b>34 662,985 18 020,653</b>
		<b>5. Capitolul 3. Tavane</b>				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	94,5000	288,727 126,852	27 284,702 11 987,514
36	08-03-594-2	Corp de iluminare	100 buc	0,2300	9 680,561 6 688,561	2 226,529 1 538,369
		<i>Total</i>	Lei			29 511,231
		<b>Total Capitolul 3. Tavane Inklusiv salariu</b>				<b>29 511,231 13 525,883</b>
		<b>6. Capitolul 4. Ferestre</b>				
37	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	5,0400	1 002,483 63,945	5 052,516 322,285
38	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	9,1200	983,984 47,079	8 973,938 429,365
39	CK26A	Pervaz de plastic	m	4,8000	99,547 20,758	477,828 99,636
40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din	m	4,8000	105,314	505,507

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu- сливы			23,064	110,707
		<i>Total</i>	Lei			15 009,789
		<b>Total Capitolul 4. Ferestre Inclusiv salariu</b>				<b>15 009,789 961,993</b>
		<b>7. Capitolul 5. Usi</b>				
41	CK03A	Usi din lemn MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U-1, U-2, U-3)	m2	11,9700	909,163 103,788	10 882,683 1 242,343
42	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	6,0000	297,150 144,150	1 782,900 864,900
43	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi (Наличники)	m	65,0000	37,038 4,613	2 407,457 299,832
		<i>Total</i>	Lei			15 073,040
		<b>Total Capitolul 5. Usi Inclusiv salariu</b>				<b>15 073,040 2 407,075</b>

	Total	Lei	248 537,76
	Asigurari sociale	22,5 %	23 701,14
	Transportarea materiale	10 %	13 998,56
	Total		286 237,46
	Cheltuieli de regie	14,5 %	41 504,43
	Total		327 741,89
	Beneficiu de deviz	6 %	19 664,51
	Total		347 406,40
	TVA	20 %	69 481,28
	Total		416 887,68
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>416 887,68</b>
			<b>105 338,42</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparatia capitala a incaperilor OMF cu Investitor OMF Nisporeni**  
**schimbarea acoperisului din s. Boltun , r-nul**  
**Nisporeni . Obiect 15899-SA**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. L ucrari de demontare</b>				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor din blocuri de calcar	m3			224,186
						221,414
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	6,43	0,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
2	RplzC45B	Desfacerea stratului de cheramzit din pod	m3			66,053
						58,813
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0.18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
5	RpCH32E	Desfacerea scinduri de fronton	m3			140,690
						140,690
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
6	RpCH32E	Desfacerea carcasului din lemn	m3			140,690
						140,690
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
7	RpCH32B	Desfacerea scinduri de tavan -100mm	m2			24,237
						22,487
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis -placi din asbociment	m2			42,015
						41,515
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	RplzC45B	Demontarea incalzitlor lut expandat (cheramzit) 120-150 mm	m3			66,053
						58,813
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0.18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
10	TrIIAA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,181
						20,181

1	2	3	4	5	6	7
11	9310060019900 TsI50A5	Muncitor necalificat Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	h-om t	0,3500	57,66	20,18 15,900 0,000
12	3410540000006 TsC51C	Autobasculanta-5t Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria III	h-ut 100 m3	0,1060	150,00	15,90 107,433 21,910
	9310060019900 1411122201752 2952260003554	Muncitor necalificat Piatra sparta Buldozer 79kw (108CP)	h-om m3 h-ut	0,3800 0,0050 0,4200	57,66 300,00 200,00	21,91 1,52 84,00
<b>2. Capitolul 2 Acoperisul Capitolul 2.1 Plan pod</b>						
13	CE17A	Strat suplimentar pelicula anticondens	m2			21,896 14,415
	7134030012200 9310060019920 2682132600465 28752763120001 2952160007200	Izolator hidrofug Muncitor deservire CM Folie suplimentara polimerica Шпильки (fise) Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om h-om m2 buc h-ut	0,2000 0,0500 1,1500 12,0000 0,0100	57,66 57,66 6,00 0,01 25,00	11,53 2,88 7,11 0,12 0,25
14	IzF10B	Placi rigide din vata minerala bazaltica 70mm	m2			47,344 6,919
	7134030012200 2521302602902 2922140006703	Izolator hidrofug Placi termoizolante, placi polistiren celular Macara fereastra de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-om m2 h-ut	0,1200 1,0100 0,0010	57,66 40,00 25,00	6,92 40,40 0,03
15	CE17A	Strat suplimentar pelicula antivapori	m2			23,080 14,415
	7134030012200 9310060019920 26821326004651 28752763120001 2952160007200	Izolator hidrofug Muncitor deservire CM Folie suplimentara polimerica Шпильки (fise) Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om h-om m2 buc h-ut	0,2000 0,0500 1,1500 12,0000 0,0100	57,66 57,66 7,00 0,01 25,00	11,53 2,88 8,29 0,12 0,25
16	CE30C	Astereala le invelitori din OSB	m2			81,395 16,145
	71240100107001 9310060019920 2873145887000 20201329205271 2952160007200	Dulgher Muncitor deservire CM Cuie cu cap conic tip A pentru constructii OSB Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om h-om kg m2 h-ut	0,2300 0,0500 0,1000 1,0500 0,0300	57,66 57,66 15,00 60,00 25,00	13,26 2,88 1,50 63,00 0,75
17	CE31C k=0,5	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			252,925 117,050
	2852107335349 71240100107001 9310060019920 2010102903497 2010102906900 2030112947000 2873145887000 2952160007200	Lucru la masina Dulgher Muncitor deservire CM Scinduri geluite si faltuite Rigle de rasinoase Pervaz de rasinoase Cuie cu cap conic tip A pentru constructii Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om h-om h-om m3 m3 m kg h-ut	0,0600 3,7000 0,3000 0,0400 0,0400 5,0000 0,4000 0,0300	57,66 57,66 57,66 3 000,00 3 000,00 5,00 15,00 25,00	1,73 106,67 8,65 60,00 60,00 12,50 3,00 0,38
<b>3. Capitolul 2.2 . Plan acoperis</b>						
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doziile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 40x60mm (2,4m3)	m2			42,060 17,010
	71240100107001 9310060019920 2010102903495 2873145887000 2952160007200	Dulgher Muncitor deservire CM Scinduri de rasinoase Cuie cu cap conic tip A pentru constructii Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om h-om m3 kg h-ut	0,2250 0,0700 0,0075 0,1200 0,0300	57,66 57,66 3 000,00 15,00 25,00	12,97 4,04 22,50 1,80 0,75
19	CN50A	Tratament ignifug al lemniului, fermet, etc. grinzi, capriori, cosoroabe	m3			209,184 49,011
	9310060019930 12121212121 2124117000002	Muncitor apa Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	h-om m3 kg	0,8500 0,2300 1,7000	57,66 6,43 12,00	49,01 1,48 20,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	13,00	13,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,80
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			50,245
						14,415
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,00	35,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica)	m2			179,436
						66,309
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	82,00	99,01
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,77
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	1,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			125,382
						17,298
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,00	59,48
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	11,00	1,13
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	18,00	3,71
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			113,121
						20,181
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	55,00	58,91
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	11,00	2,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
24	CK26B	Paza zapada	m			80,314
						23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490261	Paza zapada	m	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	CL17B	Bariera de protectie pe acoperis	kg			25,764
						12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
26	Izd10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de mina de plumb si doua straturi de email fluorocianuric, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				725,018
						371,327
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33



1	2	3	4	5	6	7
	2430116100000	Email cloreacuiuc	kg	7,8000	27,00	210,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	23,00	89,70
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	12,00	6,60
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,69
		<b>4. Capitolul 2.3. Noduri A,B,C</b>				
27	CR03A	Schelet din lemn brut,(scindura de fronton 25*200, bara 50*50, scindura 25*25)	m3			5 231,019
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	57,66	1 153,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 000,00	750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	12,00	60,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,00	10,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	12,00	60,00
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			209,204
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	6,43	1,48
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,00	0,14
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	13,00	13,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,30
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,78
29	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			50,252
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,00	35,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	150,00	0,28
30	CE05A	sortul de protectie, tabla cu acoperire polimerica	m2			149,960
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	22,00	102,80
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
31	CE31C2	Lambriu din lemn	m2			391,494
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	20201329200733	lambriu din lemn	m3	0,0065	70,00	0,46
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 000,00	120,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	5,00	25,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
32	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			149,961
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	22,00	102,79
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
33	CK26D	Lacrimar 200 mm				74,016
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58



1	2	3	4	5	6	7
	2743123549027200	Lacrimar 200 mm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
34	IzF10B	Incalzitor vata minerala 50mm	m2			26,134
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	57,66	6,92
	252130260290250	vata minerala 50mm	m2	1,0100	19,00	19,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<b>5. Capitolul 3. Tavane</b>				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			288,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
36	08-03-594-2	Corp de iluminare	100 buc			9 680,561
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	50091291	corpuri de iluminat	100 buc	1,0000	200,00	200,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
		<b>6. Capitolul 4. Ferestre</b>				
37	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			1 002,483
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	57,66	63,95
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	900,00	900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	5,00	7,95
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	3,00	4,89
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	4,00	2,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	80,00	9,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	25,00	2,60
38	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			983,984
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	57,66	47,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	900,00	900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	5,00	7,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	3,00	4,83
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	4,00	2,08
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	80,00	9,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
39	CK26A	Pervaz de plastic	m			99,547
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Pervaz de plastic	buc	1,0000	75,00	76,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu сливы	m			105,314
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>7. Capitolul 5. Usi</b>				
41	CK03A	Usi din lemn MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghernele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U-1, U-2, U-3)	m2			909,163 103,788
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	800,00	800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,00	1,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
42	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			297,150 144,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
43	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi (Наличники)	m			37,038 4,613
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	30,00	31,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

